139.
Róma, 1526. május 5. 

VII. Kelemen pápa Ferdinánd osztrák főherceghez
II. Lajos magyar király támogatására buzdítja a törökök elleni harcban, hiszen ez saját területeinek bizton-

ságát is befolyásolja; erről bővebben nunciusától, Girolamo Rorariótól hall majd.

Orig.: Papír, eredeti tisztázat. A lap tetején: ‘Dilecto filio nobili viro Ferdinando Hispaniarum principi, Austrie 
archiduci’. A jobb felső sarokban: ‘309’. A lap hátulján: ‘1526, anno 3o. V. Maii. Archiduci Austrie hortatorium’. 
ASV Arm. XL., vol. 11, fol. 240rv, n. 268. Ed.: Raynaldus, Annales ecclesiastici, 1526, n. 59; Pray, Annales 

regum Hungariae, V, 96; Katona, Historia critica, XII. 576–577.

Dilecte fili, salutem etc. Cupientes, sicut nos non pastorale modo officium, sed paterna 
etiam caritas et benevolentia, qua carissimum in Christo filium nostrum, Ludovicum 
Ungarie et Bohemie regem illustrem prosequimur, ei opem, quam possumus, adversus 
communem hostem Turcam ferre, mandavimus dilecto filio Hieronymo Rorario, nuntio 
nostro quedam in hunc desiderii nostri finem, que ex eo plenius tua nobilitas intelliget. 
Quam hortamur in Domino, et studiose requirimus, velit pro Dei causa et defensione 
affinis ac vicini regis, que ad tuorum quoque locorum ei proximorum securitatem perti-
nebit, eidem nuntio nostro, et in his, que dixerit, fidem, et que circa hocb nostro nomine 
apud te curaverit, omnem favorem prebere. cSicut eam esse facturam certo speramus.c 
Datum Rome etc. die V Maii MDXXVI, anno tertio.

a A kiadásokban: ‘Hungarie’. b Katonánál: ‘hec’. c–c A kiadásokból hiányzik.
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140.
Róma, 1526. július 21. 

VII. Kelemen pápa I. Zsigmond lengyel királyhoz
Meghagyta nunciusának, Giovanni Antonio Burgiónak, hogy keresse fel és tájékoztassa, és arra kéri, hogy 

fogadja bizalommal.

Orig.: Papír, eredeti, tisztázott fogalmazvány. A lap tetjén középen: ‘Regi Polonie’, a jobb felső sarokban: ‘365’.  
A lap túlsó oldalán: ‘Anno tertio. 1526 Iulii XXI. Regi Polonie pro Barone Burgij’. ASV Arm. XL., vol. 12, fol. 32rv, 
n. 365. Cop.: Cseles Márton másolata: ELTE EKK Ms. Ab 50., tom. XI, pag. 409., amelynek újabb másolata: 
ELTE EKK Coll. Kapr. A, tom. XIV, pag. 507. Ed.: Wojtyska, Acta Nuntiaturae Polonae, II, 222, n. 34.

Carissime etc. Mandavimus dilecto filio Io[anni] Antonio Pulleoni Baroni Burgio, 
nuntio in Ungaria nostro, ut se inde ad serenitatem tuam conferret nonnullaque nostris 
verbis communicaret, que ad Christianitatis precipue salutem et ad tue serenitatis ho-
norem et laudem pertinere nobis visa sunt. Hortamur serenitatem tuam in Domino,a 
ut fidem illi summam rerum omnium habere eaqueb procurare et facere, que virtute 
sua eximia singularique in Deum et Christianam fidem pietate digna esse cognoverit. 
Quod nobis a serenitate tua futurum est gratissimum. Datum cRome etc. die XXI Iulii 
MDXXVI, anno tertio.c